Ancak tarihsel süreç içerisinde
kadıların da bu suiistimale dahil olabildiği anlaşılmış ve Osmanlı döneminde istibdâl işlemi için en üst
otorite yani sultanın izni de şart koşulmaya başlanmıştır. Haskefî’nin Ebüssuûd Efendi’nin Marûzât’ından
aktardığına göre 1544-45 (951) yılında istibdâl ile ilgili sultanın bir emri yayınlanmıştır. Bu emre göre
istibdâl artık yalnız sultanın izni ile yapılabilecektir (Haskefî, 2003: 6/589).3 Haskefî ve İbn Âbidin vakıf
işlemlerinde izn-i sultânînin gerekli olduğu yer olarak yalnızca istibdâl uygulamasına yer vermektedir.
Ancak Osmanlı döneminde vakıf meselelerinde izn-i sultânînin arandığı bundan başka örnekler de orta-
ya koymak mümkündür. Örneğin Haskefî’den yaklaşık iki asır, İbn Âbidin’den ise çeyrek asır sonra 1863
(1280) tarihli bir nizamnâmeyle Osmanlı’da icâreteyn uygulaması izn-i sultânîye bağlanmıştır (Düstûr, I.
Tertip, II/160-161). Bu çalışmayı Haskefî metni ve İbn Âbidin şerhi ile sınırlı olacağı için izn-i sultânî söz
konusu olabilecek diğer uygulamalara temas edilmeyecektir.